[bookmark: _GoBack]НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА. ПРОЕКТИРОВАНИЕ»

194044, г. Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский пр., дом 60
Тел.: (812) 305-05-00, факс: (812) 326-23-61
www.sroproject.ru

Р Е Ш Е Н И Е   О Б Щ Е Г О   С О Б Р А Н И Я
членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»

13 марта 2014 г.							         г. Санкт-Петербург

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
139 членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»

РЕШИЛИ:
1. По п. 1 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Отчет Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т. о работе НП СРО «ГС.П» за 2013 год.
Принять к сведению.
2. По п. 2 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Информация Председателя Совета НП СРО «ГС.П» Головкина Н.В. о работе Совета НП СРО «ГС.П» в 2013 году.
Принять к сведению.
3. По п. 3 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Утверждение годовой бухгалтерской отчетности НП СРО «ГС.П» за 2013 год.
Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность НП СРО «ГС.П» за 2013 год.
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
4. По п. 4 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Утверждение результатов аудита годовой бухгалтерской отчетности НП СРО «ГС.П» за 2013 год.
Утвердить результаты аудита годовой бухгалтерской отчетности НП СРО «ГС.П» за 2013 год.
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
5. По п. 5 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Утверждение сметы расходов НП СРО «ГС.П» на 2014 год.
Утвердить смету расходов НП СРО «ГС.П» на 2014 год.
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
6. По п. 6 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Утверждение размера и порядка оплаты членских взносов НП СРО «ГС.П» на 2014 год.
Утвердить годовой членский взнос в НП СРО «ГС.П» на 2014 год в размере 260 000 (Двухсот шестидесяти тысяч) рублей.
Установить срок оплаты годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» на 2014 год до конца первого квартала 2014 года, не позднее 31 марта 2014 года.
Установить, что годовой членский взнос уплачивается за весь календарный год независимо от даты прекращения членства в НП СРО «ГС.П».
Установить, что для организаций, принимаемых в члены НП СРО «ГС.П» в 2014 году, размер членского взноса будет определяться пропорционально количеству месяцев до окончания 2014 года, начиная с месяца приема в члены НП СРО «ГС.П» и исходя из суммы 260 000 (Двести шестьдесят тысяч) рублей. В случае прекращения членства такой организации в НП СРО «ГС.П» в 2014 году членский взнос, установленный в указанном порядке, уплачивается полностью, независимо от даты прекращения членства в НП СРО «ГС.П».
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
7. По п. 7 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Утверждение документов НП СРО «ГС.П»:
7.1. Устав НП СРО «ГС.П» (новая редакция).
Утвердить Устав НП СРО «ГС.П» в предложенной редакции.
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
7.2. Положение о порядке приема в члены, прекращения членства и внесения изменений в свидетельство о допуске в НП СРО «ГС.П» вместо Положения о порядке приема в члены НП СРО «ГС.П», утвержденного решением Общего собрания членов НП СРО «ГС.П» (Протокол № 6 от «24» ноября 2010 года).
Утвердить Положение о порядке приема в члены, прекращения членства и внесения изменений в свидетельство о допуске в НП СРО «ГС.П».
Признать Положение о порядке приема в члены НП СРО «ГС.П» недействующим с момента вступления в силу Положения о порядке приема в члены, прекращения членства и внесения изменений в свидетельство о допуске в НП СРО «ГС.П».
Разместить Положение о порядке приема в члены, прекращения членства и внесения изменений в свидетельство о допуске в НП СРО «ГС.П» на официальном сайте НП СРО «ГС.П» в сети «Интернет» в срок не позднее чем через три дня со дня принятия указанного Положения.
Направить Положение о порядке приема в члены, прекращения членства и внесения изменений в свидетельство о допуске в НП СРО «ГС.П» на электронном и бумажном носителях в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору в срок не позднее чем через три дня со дня принятия указанного Положения.
Положение о порядке приема в члены, прекращения членства и внесения изменений в свидетельство о допуске в НП СРО «ГС.П» вступает в силу не ранее чем через десять дней после дня принятия указанного Положения.
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
7.3.	Положение о страховании гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, в НП СРО «ГС.П» (новая редакция).
Утвердить Положение о страховании гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, в НП СРО «ГС.П» в предложенной редакции.
Разместить новую редакцию Положения о страховании гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, в НП СРО «ГС.П» на официальном сайте НП СРО «ГС.П» в сети «Интернет» в срок не позднее чем через три дня со дня принятия указанного Положения.
Направить Положение о страховании гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, в НП СРО «ГС.П» на электронном и бумажном носителях в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору в срок не позднее чем через три дня со дня принятия указанного Положения.
Положение о страховании гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, в НП СРО «ГС.П» вступает в силу не ранее чем через десять дней после дня принятия указанного Положения.
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
7.4.	Положение об информационной открытости в НП СРО «ГС.П».
Утвердить Положение об информационной открытости в НП СРО «ГС.П».
Разместить Положение об информационной открытости в НП СРО «ГС.П» на официальном сайте НП СРО «ГС.П» в сети «Интернет» в срок не позднее чем через три дня со дня принятия указанного Положения.
Направить Положение об информационной открытости в НП СРО «ГС.П» на электронном и бумажном носителях в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору в срок не позднее чем через три дня со дня принятия указанного Положения.
Положение об информационной открытости в НП СРО «ГС.П» вступает в силу не ранее чем через десять дней после дня принятия указанного Положения.
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
8. По п. 8 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Исключение организаций из НП СРО «ГС.П» за несоблюдение требований и правил.
Исключить члена НП СРО «ГС.П» ООО «ИТ-Газпроект» на основании п. 2 и п. 3 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
9. По п. 9 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Избрание Председателя Совета НП СРО «ГС.П».
Избрать по результатам тайного голосования Председателем Совета НП СРО «ГСП» Головкина Николая Валерьевича, заместителя генерального директора по экономике и финансам ОАО «Газпром газораспределение», со сроком полномочий в соответствии с законодательством Российской Федерации 2 (Два) года.
ГОЛОСОВАЛИ: 	ЗА	единогласно
10. По п. 10 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Представление Практического пособия по проектированию внутридомового и внутриквартирного газового оборудования, разработанного НП СРО «ГС.П».
Принять к сведению.

Председатель собрания							       Н.В. Головкин

Секретарь собрания							    Б.Т. Данилишин
1